
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 67. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 18.5.2020

1037/67/RM/2020 Plnění usnesení rady města z 1. až 66. schůze RM z období 2018 - 2022

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení RM s tím, že

považuje za splněné body:

1021/65/1.1. z 65. schůze RM - 4. 5. 2020

    další úkoly trvají.

1038/67/RM/2020 Závěrečný účet města Slavkov u Brna za rok 2019

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit v souladu s ustanovením § 84, odst.  2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích, v platném znění  a § 17 zákona č.  250/2000 Sb.,  o  rozpočtových pravidlech
územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů  celoroční  hospodaření  města  a
závěrečný  účet  města  za  rok  2019  včetně  zprávy  nezávislého  auditora  o  výsledku
přezkoumání hospodaření za rok 2019 bez výhrad.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Janě Mackrlové

1.1. předložit závěrečný účet města Slavkov u Brna za rok 2019 zastupitelstvu města v
předloženém znění.

Termín: 30.6.2020

1039/67/RM/2020 Rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za I. čtvrtletí 2020

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za I. čtvrtletí roku 2020 v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Janě Mackrlové

1.1. předložit  rozbory  hospodaření  města  Slavkov  u  Brna  za  I.  čtvrtletí  2020  v
předloženém znění zastupitelstvu města.

Termín: 30.6.2020



1040/67/RM/2020 Rozbory hospodaření VHČ za I. čtvrtletí roku 2020

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit plnění plánu vedlejší hospodářské činnosti za I. čtvrtletí roku 2020 v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit zastupitelstvu města ke schválení rozbory hospodaření VHČ za I. čtvrtletí
roku 2020.

Termín: 8.6.2020

1041/67/RM/2020 Soubor rozpočtových opatření

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.
SRO

Č. náv.
RO

ORJ Odd. § Pol. ORG ÚZ Text Příjmy (Kč) Výdaje (Kč)

20

40 42 3619 3112 SM - Prodej bytu  č. 3, Sídliště Nádražní 1153 2 266 000

40 42 6330 5341 SM - Prodej bytu (Fond správy majetku) 2 266 000

21

40 41 3639 3111 IR - Vyrovnání podílu pozemku od V. Hradilové 572 100

71 71 6409 5901 OVV - Nav. pol. - nespecifikované rezervy 572 100

22
80 81 6402 5364 14008 13013 MěÚ - Vrácení částky - Dotace MPSV ČR - Zprac. strateg. dok.(V 58) 57 000

71 71 6409 5901 OVV - Snížení pol. - nespecifikované rezervy -57 000

23
10 10 5213 5903 KT - Navýšení pol. - Krizová situace 100 000

71 71 6409 5901 OVV - Snížení pol. - nespecifikované rezervy -100 000

II. Rada města ukládá

1. Ing. Janě Mackrlové

1.1. předložit soubor rozpočtových opatření v předloženém znění zastupitelstvu města.

Termín: 30.6.2020

1042/67/RM/2020 Návrh Dodatku ke smlouvě

I. Rada města schvaluje
uzavření předloženého dodatku ke smlouvě pro účet číslo 43-2826840267/0100 vedený u
Komerční  banky,  a.s.,  se  sídlem   Na  Příkopě  33  čp.  969,  Praha  1,  PSČ  114  07,  IČO:
45317054.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Janě Mackrlové

1.1. zajistit  uzavření  schváleného  dodatku  ke  smlouvě  pro  účet  číslo
43-2826840267/0100 vedený u Komerční banky, a.s., se sídlem  Na Příkopě 33 čp.



969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO: 45317054.

Termín: 31.5.2020

1043/67/RM/2020 Podnět na změnu územního plánu Slavkova u Brna - vedle silnice I/50

I. Rada města nesouhlasí
s návrhy paní Marcely Křížové a pana Ing. Radovana Kundery na změnu pozemků parc. č.
1028/1, 1028/2, 1028/8 v k.ú. Slavkov u Brna z plochy rekreační na stavební v územním
plánu města Slavkov u Brna a jejich zařazení do změny územního plánu města Slavkov u
Brna č. 1.

II. Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města
změnit  územní plán města Slavkov u Brna dle návrhů paní Marcely Křížové a  pana Ing.
Radovana Kundery na změnu pozemků parc. č. 1028/1, 1028/2, 1028/8 v k.ú. Slavkov u
Brna z plochy rekreační na stavební.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Haně Postránecké

1.1. předložit  návrhy  na  změnu  územního  plánu města  Slavkov u  Brna  paní  Marcely
Křížové a pana Ing. Radovana Kundery k projednání zastupitelstvu.

Termín: 8.6.2020

1044/67/RM/2020 Podnět na změnu územního plánu Slavkova u Brna - lokalita 5, 6a, 6b

I. Rada města bere na vědomí
tuto zprávu a na základě tohoto podnětu zorganizuje schůzku s dalšími odborníky v oboru
architektura a územní rozvoj.

1045/67/RM/2020 Dohoda o podmínkách vybudování stavby - Šťastný

I. Rada města souhlasí
s  uzavřením  předloženého  návrhu  dohody  o  podmínkách  vybudování  stavby  sjezdu  na
pozemku parc. č. 1341 v k.ú. Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví města Slavkov u Brna, s
panem  Liborem Šťastným, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  předloženého  návrhu  dohody  o  podmínkách  vybudování  stavby
sjezdu na pozemku parc. č. 1341 v k.ú. Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví města
Slavkov u Brna, s panem  Liborem Šťastným,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

Termín: 30.6.2020

1046/67/RM/2020 Pronájem prostor GFŘ - ukončení nájemního vztahu



I. Rada města ruší
usnesení přijaté pod bodem 854/I  z 50.schůze dne 27.1.2020.

II. Rada města schvaluje
ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 5.1.1994 ve znění dodatků 1
-20,  s  Českou republikou -  Generálním finančním ředitelstvím, Lazarská 15/7, Praha 1 -
Nové Město, PSČ 117 22, IČ: 72080043, dohodou k datu 31.5.2020, v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit ukončení smlouvy s GFŘ dohodou k datu 31.5.2020.

Termín: 31.5.2020

1047/67/RM/2020 Pronájem plochy v areálu kotelny Zlatá Hora

I. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru pronájmu prostor o výměře 15 m2 za cenu 500 Kč/m2/rok na parcele
1784/296 v k. ú. Slavkov u Brna za podmínky uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s
výpovědní lhůtou 3 měsíce.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zveřejnění záměru pronájmu prostor o výměře 15 m2  za cenu 500 Kč/m2/rok  na
parcele 1784/296 v k. ú. Slavkov u Brna za podmínky uzavření nájemní smlouvy na
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

Termín: 22.5.2020

1048/67/RM/2020 Dohoda o podmínkách vybudování stavby - Bajerovi

I. Rada města souhlasí
s  uzavřením  předloženého  návrhu  dohody  o  podmínkách  vybudování  stavby  plynovodní
přípojky na pozemku parc. č. 623 v k.ú. Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví města Slavkov
u Brna, s manželi  Ing. Michalem Bajerem a Bc. Kristýnou Bajer,  oba bytem ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  předloženého  návrhu  dohody  o  podmínkách  vybudování  stavby
plynovodní  přípojky na pozemku parc.  č.  623 v  k.ú.  Slavkov u Brna,  který je  ve
vlastnictví města Slavkov u Brna, s manželi Ing. Michalem Bajerem a Bc. Kristýnou
Bajer, oba bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

Termín: 30.6.2020



1049/67/RM/2020 Změna tržního řádu

I. Rada města schvaluje
nařízení, kterým se mění nařízení č. 1/2013 Tržní řád, v předloženém znění.

1050/67/RM/2020 Zahájení VZ - Dodávka osobního automobilu na elektrický pohon

I. Rada města schvaluje
zahájení veřejné zakázky "Dodávka osobního automobilu na elektrický pohon".

II. Rada města schvaluje
níže uvedený okruh subjektů, které budou vyzvány k podání nabídky:
1/ AUTO - BAYER, s.r.o., Bučovická 299, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 469 94 360
2/ MAGNUM CAR, a.s., Brněnská 444/37, 682 01 Vyškov, IČ: 255 11 611
3/ Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., Vrchlického 18/31, Košíře, 150 00 Praha 5, IČ: 471 24
652

III. Rada města schvaluje
členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek:
členové: Mgr. Petr Kostík, Mgr. Bohuslav Fiala, Ing. Petr Lokaj, Ing. Dalibor Kašpar
náhradníci: Ing. Marie Jedličková, Ing. Hynek Charvat, Bc. Libor Eliáš, pan Munir Massow,
Ing. Petr Janek, Ing. Jana Mackrlová

1051/67/RM/2020 Žádost o splátkový kalendář - pan Lučanský

I. Rada města nesouhlasí
se  stanovením  měsíčního  splátkového  kalendáře  dle  žádosti  pana  Rastislava
Lučanského░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

1052/67/RM/2020 Žádost o prodloužení nájemní smlouvy - paní Holubářová

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 05.11.2019 k bytu č. 8, Zlatá Hora 1229,
Slavkov u Brna, uzavřené s paní Evou Holubářovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

obsahujícím prodloužení nájmu bytu do 31.12.2020 za smluvní nájemné 150 Kč/m2.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě s paní Evou Holubářovou.

Termín: 31.5.2020

1053/67/RM/2020 MONETA Money Bank, a.s.- nájemní vztahy

I. Rada města schvaluje
uzavření  dohody o  ukončení  smlouvy  o  nájmu ze  dne  8.1.1992 se  společností  MONETA



Money Bank, a.s., se sídlem Vyskočilova 1442/1b, 140 28 Praha 4, Michle, IČ: 256 72 720, v
předloženém znění.

II. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v přízemí budovy Palackého náměstí 89,
Slavkov u Brna, po pobočce MONETA Money Bank, a.s. na pozemku parc. č. 544, katastrální
území Slavkov u Brna, obec Slavkov u Brna.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření dohody o ukončení nájmu.

Termín: 31.5.2020

2. Ing. Petru Lokajovi

2.1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu.

Termín: 20.5.2020

1054/67/RM/2020 Průběžné plnění 5. KPSS

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o průběžném plnění 5. KPSS.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Šárce Morongové

1.1. předložit zprávu o průběžném plnění  5. KPSS na jednání zastupitelstva města.

Termín: 8.6.2020

1055/67/RM/2020 Žádosti o poskytnutí dotace z programu "Podpora činností organizací pracujících
s mládeží"

I. Rada města bere na vědomí
zápis z 5. schůze Komise pro sport a volný čas.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí  dotace  z  programu  "Podpora  činností  organizací  pracujících  s  mládeží"  a
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s níže uvedenými žadateli:

Název žadatele sídlo IČ Příspěvek

Atletika Slavkov u Brna Komenského nám. 1453, Slavkov u Brna 03966615 37.500

Glitter Stars Tyršova 1108, Slavkov u Brna 22759964 45.800

Junák - český skaut  sídl. Nádražní 1180/21, Slavkov u Brna 65841832 19.200



Moravský rybářský svaz, o.s. Špitálská 951, Slavkov u Brna 00557251 21.000

SK Beachvolleyball Slavkov Lidická 298, Slavkov u Brna 61730149 49.500

TJ Sokol Slavkov u Brna Husova 7, Slavkov u Brna 42660271 12.500

Centrum Ententyky, z.s. Heršpice 91, 684 01 27060195 10.000

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit poskytnutí dotace z programu "Podpora činností organizací pracujících s mládeží" a
uzavření veřejnoprávní smlouvy s níže uvedenými žadateli v předloženém znění.

Název žadatele Sídlo IČ Příspěvek

SK FBC Slavkov z. s. sídl. Nádražní 1182, Slavkov u Brna 22757805 72.000

SK Slavkov u Brna Čs. armády 943, Slavkov u Brna 42660467 57.000

TC Austerlitz Kaunicova 633, Slavkov u Brna 02151987 75.000

IV. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  -  Podpora  činností
organizací pracujících s mládeží.

Termín: 29.5.2020

2. Bc. Michalu Boudnému

2.1. předložit  zastupitelstvu  města žádosti  o  poskytnutí  dotace z  programu "Podpora
činností organizací pracujících s mládeží":  SK FBC Slavkov z. s., SK Slavkov u Brna a
TC Austerlitz.

Termín: 29.5.2020

1056/67/RM/2020 Odměny členům zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města poskytnout
podle  §  76  z.č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  v  platném znění,  mimořádnou
odměnu  za  splnění  mimořádných  a  zvlášť  závažných  úkolů  města  následujícím  členům
zastupitelstva města:

Bc.  Michal  Boudný,  Ing.  Marie  Jedličková  -  především  za  enormní  nasazení  při
zajišťování potřeb občanů a města v době nouzového stavu a mimořádných opatření
spojených  s  koronavirovou  epidemií,  vedení  orgánů  krizového  řízení  a  zajištění
chodu úřadu v tomto období, dále za zajištění významných investičních akcí (zejména
obnova  valů  a  zámecké  zdi,  příprava  rekonstrukce  průtahu),  práce  na  přípravě
rozvojových  strategických  dokumentů  z  projektů  V  58  a  V  80,  projektu  finančního
řízení města a jeho příspěvkových organizací, realizaci projektu MAP II školství,
Vendula Andrlová, Mgr. Jana Bangová, Bc. Libor Eliáš, Veronika Hrušecká, Ing. Hynek
Charvat,  Ing.  Ivan  Charvát,  Ing.  arch.  Dušan  Jakoubek,  Mgr.  Petr  Jeřábek,  Mgr.



Přemysl  Jeřábek,  Mgr.  Petr  Kostík,  Mgr.  Renáta Macharová,   Mgr.  Vladimír  Soukop,
Dagmar  Živníčková  -  za  účast  na  projednávání  a  schvalování  nejdůležitějších
rozhodnutí zastupitelstva města i za mimořádných opatření spojených s koronavirovou
epidemií, zejména za projednávání změn územního plánu města, vytvoření podmínek
pro  výstavbu  obchodního  centra,  dokončení  realizace  nové  stanice  HZS  a  další
investiční výstavbu ve městě, rozhodování o majetkových záležitostech vyhrazených
zastupitelstvu města,

každému ve výši nejvyšší měsíční odměny, která mu náleží v kalendářním roce 2020.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. předložit  zastupitelstvu  města  návrh  na  poskytnutí  mimořádných  odměn  členům
zastupitelstva města.

Termín: 8.6.2020

1057/67/RM/2020 Žádost o dotace ZS-A - Ministerstvo kultury ČR - nová expozice

I. Rada města bere na vědomí
informaci o žádosti ZS-A o dotace z rozpočtu Ministerstva kultury ČR.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Evě Oubělické, DiS.

1.1. podat žádost o dotaci z rozpočtu Ministerstva kultury ČR v souladu s důvodovou
zprávou.

Termín: 31.5.2020

III. Rada města bere na vědomí
návrh libreta nové expozice.

1058/67/RM/2020 Schválení přijetí dotací z rozpočtu Ministerstva kultury

I. Rada města schvaluje
přijetí dotací ZS - A z rozpočtu Ministerstva kultury v celkové výši 260.000,- Kč

1059/67/RM/2020 Úprava rozpočtu ZŠ Komenského

I. Rada města schvaluje
rozpočtovou změnu Základní škole  Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organizace -
vzhledem ke krácení příspěvku zřizovatele na provoz organizace takto:

502 300 elektrická energie - 250.000 Kč

502 310 plyn - 100.000 Kč

518 služby -120.000 Kč



1060/67/RM/2020 Renovace podlah ve třídách ZŠ Komenského

I. Rada města bere na vědomí
zprávu  o  záměru  renovace  podlah  na  Základní  škole  Komenského  Slavkov  u  Brna,
příspěvková organizace.

1061/67/RM/2020 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

považovat za splněný bod:

205/12 z 12. zasedání ZM - 20. 4. 2020

vypustit ze sledování bod:

4.5. z IX. řádného zasedání ZM - 15. 12. 2008

vzít na vědomí průběžné plnění a trvání zbývajících úkolů.

1062/67/RM/2020 Program 13. zasedání zastupitelstva města

I. Rada města schvaluje
program 13. zasedání zastupitelstva města v předloženém znění.


